Проект внесен

 Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от             №

Об установке мемориальной доски

Хрипкову П.А.

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31

Устава города Иванова, порядком установки мемориальных досок в городе

Иванове, утвержденным решением Ивановской городской Думы от

24.12.2010 № 166, решением комиссии по топонимике при Администрации

города Иванова (протокол от 30.01.2024 № 1) Ивановская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить на фасаде здания учебного корпуса Областного

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Ивановский медицинский колледж» (ОГБПОУ «ИМК»),

расположенного по адресу: город Иваново, улица Любимова, дом 1,

мемориальную доску Хрипкову Павлу Александровичу с текстом

следующего содержания:

                                  «В этом здании учился

       медицинский брат операционно-перевязочного взвода

                             медицинской роты1429 мотострелкового полка

                                                            рядовой

                             ПАВЕЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ

                                         ХРИПКОВ

                                       (1996-2023)

За самоотверженность, мужество и отвагу,

                              проявленные при выполнении воинского долга,

                                 награжден орденом Мужества  (посмертно)»

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению

и установке мемориальной доски произвести за счет средств

Областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Ивановский медицинский колледж»

(ОГБПОУ «ИМК»).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Председатель Ивановской

городской Думы                               А.С.Кузьмичев